
Uzasadnienie 
 

 

 

Departament Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Pomorskiego  opublikował listy rankingowe wniosków złożonych na konkurs 

nr 01/POKL/9.4/2008. Wniosek pod nazwą "Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli  

w powiecie lęborskim" złożony przez Starostwo Powiatowe w Lęborku otrzymał 104 punkty 

i zajął 6. miejsce na liście rankingowej. Dofinansowanie otrzyma 9 najwyżej 

sklasyfikowanych z 41 rozpatrywanych wniosków. 

 

Wniosek o dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia złożony został w partnerstwie Powiatu 

Lęborskiego z Gminą Miasto Lębork w odpowiedzi na konkurs otwarty w ramach Priorytetu 

IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.4 „Wysoko 

wykwalifikowane kadry systemu oświaty” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

 

W dniu 10 lipca 2008 roku zostało zawarte Porozumienie  nr P/PO/2/2008 regulujące  zakres 

obowiązków Partnerów projektu. Porozumienie wymaga zatwierdzenia przez podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego i podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Lęborku. 

 

Projekt „Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w powiecie lęborskim” opracowany został  

w celu dostosowania kwalifikacji nauczycieli do wymogów związanych ze strategicznymi 

kierunkami rozwoju powiatu lęborskiego, zmianą kierunków kształcenia, zapotrzebowaniem 

na nowe i wyższe kwalifikacje oraz zmieniającą się sytuacją demograficzną w systemie 

oświaty.  

 

Grupą docelową będą nauczyciele szkół z terenu powiatu lęborskiego, którzy pragną podnieść 

swoje kwalifikacje, m.in. przez zdobycie nowego zawodu doradcy zawodowego, a także 

nauczyciele, którzy w praktyce chcą stosować nowoczesne metody nauczania, przyjazne dla 

uczniów coraz lepiej radzących sobie z nowinkami technicznymi. 

 

Projekt obejmuje następujące zadania: 

1. Organizacja pracy biura projektu 

2. Rekrutacja 

3. Blok zajęć motywacyjnych oraz metod nowoczesnego nauczania i podnoszenia 

poziomu umiejętności kluczowych 

4. Szkolenia językowe 

5. Szkolenia komputerowe  

6. Doradztwo zawodowe  

o Kurs doskonalący: „Doradca zawodowy”  

o Studia podyplomowe 

7. Promocja projektu 

8. Monitoring i ewaluacja 

 



 

Realizacja projektu przyczyni się do: 

 Podniesienia poziomu kwalifikacji zawodowych nauczycieli i zwiększenia liczby 

doradców zawodowych w szkołach oraz zwiększenia znajomości języków obcych – 

działania pozwolą na podniesienie jakości edukacji w powiecie lęborskim, 

 Ułatwienia dostępu do informacji edukacyjnej i zawodowej dla uczniów, nauczycieli  

i rodziców poprzez zwiększenie liczby doradców zawodowych – działania pozwolą 

na  bardziej świadome i trafniejsze podejmowanie decyzji w odniesieniu do wyboru 

ścieżki zawodowo – edukacyjnej, 

 Realizacji zobowiązań wynikających z zapisów w ramowych statutach gimnazjów,  

szkół ponadgimnazjalnych oraz centrów kształcenia praktycznego i ustawicznego, 

 Zwiększenia świadomości społecznej dotyczącej konieczności racjonalnego 

planowania rozwoju zawodowego przez jednostki, podejmowania właściwych 

decyzji, efektywnego przeciwdziałania bezrobociu, 

 Zapewnienia powszechności i dostępności usług doradczych, 

 Zwiększenia szansy znalezienia odpowiednio przygotowanego pracownika, który jest 

świadomy oczekiwań współczesnego rynku pracy. 

 

 

Zgodnie z Procedurą wyboru projektów do realizacji zamieszczoną w Dokumentacji 

Konkursowej,  Instytucja Pośrednicząca na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie 

projektu będzie wymagać w terminie 14 dni (termin biegnie od dnia wysłania beneficjentowi 

pisma informującego) od ubiegającego się o dofinansowanie złożenia m.in. dokumentu 

stanowiącego odpowiednią uchwałę właściwego organu jednostki samorządu 

terytorialnego lub inny właściwy dokument organu: który dysponuje budżetem 

wnioskodawcy (zgodnie z przepisami o finansach publicznych), która zatwierdza projekt 

lub udziela pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektu współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 

Niezłożenie żądanych załączników w komplecie w wyznaczonym terminie oznacza 

rezygnację z ubiegania się o dofinansowanie. 

 

 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  


